
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1809

РЕШЕНИЕ

11. 09. 2017г. №39

О результатах выборов депутатов собрания депутатов муниципального образования
«сельсовет Качалайский» пятого созыва

На сновании первых экземпляров протоколов №1 участковых избирательных комиссий 
избирательных округов №№ 1,21,3/4,5,6,7,8,9,10 об итогах голосования, руководствуясь 
ст.81 закона «О муниципальных выборах в Республике Дагестан» участковая 
избирательная комиссия №1809 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов собрания депутатов муниципального образования 
«сельсовет Качалайский» по одномандатным округам №№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 
состоявшимися и действительными.

2. Признать избранными депутатами собрания депутатов муниципального 
образования «сельсовет Качалайский» пятого созыва по одномандатным округам 
№1-Раджабовой Патимат Магомедовну
№2-Магомедова Мухтара Абдулмеджидовича 
№3- Калиянова Асадулы Магомедовича 
№4- Газимагомедова Магомеда Зайнабовича 
№5- Пахрудинова Максула Мажидовича 
№6- Нажмудинова Джамалудина Рамазановича 
№7- Абакарова Махача Магомедовича 
№8- Абдурахманова Магомеда Нажмудиновича 
№9-Магомедова Рамазана Магомедовича 
№10- Исмаилова Шамиля Магомедовича

3. Настоящее решение опубликовать в местную газету «Бежтинский вестник»

Председатель УИК №1809 Вакилова Ш.М

Секретарь УИК №1809 Израилгаджиева С.М



УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1805

РЕШЕНИЕ

11. 09. 2017г. №21

О результатах дополнительных выборов депутатов собрания депутатов 
муниципального образования «село Тлядал» третьего созыва

На сновании первых экземпляров протоколов №1 участковых избирательных комиссий 
избирательных округов №№ 1,7 об итогах голосования, руководствуясь ст.81 закона «О 
муниципальных выборах в Республике Дагестан» участковая избирательная комиссия 
№1805 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов собрания депутатов муниципального образования 
«село Тлядал» по одномандатным округам №№1,7, состоявшимися и 
действительными.

2. Признать избранными депутатами собрания депутатов муниципального 
образования «село Тлядал» третьего созыва по одномандатным округам 
№1-Абдурахманова Рамазана Магомедгаджиевича
№7- Магомедова Джаватхана Арбулиевича

3. Настоящее решение опубликовать в местную газету «Бежтинский вестник»

Председатель УИК №1805 Давудов Р.Д

Секретарь УИК №1805 Абдурахманов Р.М



УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1804

РЕШЕНИЕ

« 11 »09 2017 » № 64

О результатах выборов депутатов собрания депутатов муниципального образования
«село Хашархота» пятого созыва

На сновании первых экземпляров протоколов №1 участковых избирательных комиссий 
избирательных округов №№ 1,2,4,5,6,7, об итогах голосования, руководствуясь ст.81 
закона «О муниципальных выборах в Республике Дагестан» участковая избирательная 
комиссия №1804 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов собрания депутатов муниципального образования 
«село Хашархота» по одномандатным округам №№1,2,4,5,б,7, состоявшимися и 
действительными.

2. Признать избранными депутатами собрания депутатов муниципального 
образования «село Хашархота» пятого созыва по одномандатным округам 
№1-Джамалова Асилдара Магомедшапиевича
№2- Магомедова Абакара Ибрагимовича 
№4-Абдулхалимова Магомеда Шейхмагомедовича 
№5-Иманалиева Иманали Рамазановича 
№6-иманалиева Израила Гасановича 
№7-Магомедова Якуба Шарапудиновича

3. В связи с итогами подсчета голосов «ЗА» и «ПРОТИВ» и преобладанием 
большинством количество бюллетеней «ПРОТИВ» признать выборы депутата 
собрания депутатов муниципального образования «село Хашархота» пятого созыва 
по одномандатному округу №3 недействительными.

4. Настоящее решение опубликовать в местную газету «Бежтинский вестник»

Магомедов М.М

Секретарь УИК №1804 Гусейнов Г.М



УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1800

РЕШЕНИЕ

«11» 09 2017 » № 64

О результатах выборов депутатов собрания депутатов муниципального образования
«сельсовет Бежтинский» шестого созыва

На сновании первых экземпляров протоколов №1 участковых избирательных комиссий 
избирательных округов №№ 1,2,4,5,6,7,8,9,10 об итогах голосования, руководствуясь ст.81 
закона «О муниципальных выборах в Республике Дагестан» участковая избирательная 
комиссия №1800 РЕШИЛА:

5. Признать выборы депутатов собрания депутатов муниципального образования 
«сельсовет Бежтинский» по одномандатным округам №№1,2,4,5,6,7,8,9,10 
состоявшимися и действительными.

6. Признать избранными депутатами собрания депутатов муниципального 
образования «сельсовет Бежтинский» шестого созыва по одномандатным округам 
№1-Амилова Руслангаджи Магомедович'
№2-Алукаева Магомедрасул Магомедовича 
№4-Халикова Мурада Рамазановича 
№5-Магомедова Магомеда Зияудиновича 
№6-Арадахова Шамиля Гусейновича 
№7-Анжоева Гасана Зияудиновича 
№8-Шапанова Шамиля Магомедовича 
№9-Анжоева Магомеда Зияудиновича 
№10-Иманалиева Иманали Омаровича

7. В соответствие со статьями 26 и 82 Закона Республики Дагестан « О муниципальных 
выборах в Республике Дагестан» и установление факта с несоответствие выданных 
бюллетеней количеству бюллетеней оказавшихся в стационарном ящике для 
голосование признать итоги голосование на избирательном участке №1803 по 
выборам депутатов Собрание депутатов муниципального образование «сельсовет 
Бежтинский» Бежтинского участка по избирательному округу №3 
недействительными.

8. Настоящее решение опубликовать в местную газету «Бежтинский вестник»

Секретарь УИК №1800 Магомедова Э.М



УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1800

РЕШЕНИЕ
«// » €;J 20//т. № 0 л

Об итогах голосования на избирательном участке № 1803 
по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального 
образования «сельсовет «Бежтинский» Бежтинского участка 

по избирательному округу №3

Участковая избирательная комиссия №1800, действующая как 
муниципальная избирательная комиссия, в соответствии со статьями 26 и 82 
Закона Республики Дагестан «О муниципальных выборах в Республике 
Дагестан», проверив на основании протокола комиссии соблюдение порядка 
проведения голосования и установления итогов голосования на избирательном 
участке №1803 по избирательному округу №3 установила факт несоответствия 
выданных избирателям бюллетеней количеству бюллетеней оказавшихся в 
стационарном ящике для голосования. Данное обстоятельство нарушает 
требования закона и не позволяет с достоверностью определить волеизъявление 
избирателей и результаты выборов по округу.

На основании изложенного комиссия решила:
1. Признать итоги голосования на избирательном участке № 1803 по 

выборам депутатов Собрания депутатов муниципального образования 
«сельсовет «Бежтинский» Бежтинского участка по избирательному округу №3 
недействительными.

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 
комиссию Бежтинского участка.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель УИК №1800

Секретарь УИК №1800 Магомедова Э.М


